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Generelle oplysninger om institutionen 

Institutionen S/I FGU Vendsyssel 
 Jørgen H. Jensens Vej 3 
 9800 Hjørring 
 Hjemstedskommune: Hjørring 

 
  
 Telefonnummer: +45 2540 1503 
 

 E-mail: kms@fguvendsyssel.dk 
  

 Hjemmeside: www.fguvendsyssel.dk 
  

 CVR-nr.: 39815362 
  

Bestyrelsen Eskild Sloth Andersen, Formand Byrådet i Brønderslev Kommune 
 Brian Andersson, Næstformand Bestyrelserne for EUC Nord, Fre-

derikshavn Handelsskole og 
SOSU Nord 

 John Karlsson Byrådet i Frederikshavn Kommune 
 Brian Winther Byrådet i Læsø Kommune 
 Per Kjeldsen FH Vendsyssel og FH Brønders-

lev/Dronninglund 
 Kim Kanstrup Larsen Dansk Byggeri, Agillix og DI i for-

ening 
 Stefan Karlborg Byrådet i Hjørring Kommune  
 Carsten Andersen FH Vendsyssel og FH Brønders-

lev/Dronninglund 
 Klaus Riis Klæstrup Byrådet i Brønderslev Kommune 
 Uffe Olesen Dansk Byggeri, Agillix og DI i for-

ening 
 Lykke Reffeldt Medarbejderrepræsentant 
 Helle Schak Krog Medarbejderrepræsentant uden 

stemmeret 
  
 
Daglig ledelse Karen Marie Schytter 
 
Institutionens formål Institutionens formål er at tilbyde undervisning, der giver eleven viden, 

kundskaber, færdigheder, afklaring og motivation til primært at gennem-
føre en ungdomsuddannelse, erhvervsuddannelse eller alternativt opnå 
ufaglært beskæftigelse. 
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Bankforbindelse Danske Bank 
 Nykredit Bank 
 
Revisor BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Claus Muhlig, MNE-nr. mne26711 
 Nørrebro 15, 9800 Hjørring 
 CVR-nr.: 20 22 26 70 
 Telefonnummer: +45 96 23 54 00 
 E-mail: hjoerring@bdo.dk   
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Ledelsespåtegning, og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæ-
ring 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2024 for 
S/I FGU Vendsyssel.  
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse 
nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4, i regnskabsbekendt-
gørelsen tilkendegives det hermed: 

At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 
udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 
 
At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med med-
delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
 
At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af insti-
tutionens midler, som er omfattet af årsrapporten.  
 

Hjørring, den 26. marts 2025 
 

Daglig ledelse 

 

 

    

Karen Marie Schytter 
Direktør 
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Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 15, i lov om institutioner for 
forberedende grunduddannelse 

 
Hjørring, den 26. marts 2025 
 

Bestyrelse 

 

 

Eskild Sloth Andersen  Brian Andersson  John Karlsson 
Formand   Næstformand 

 

Brian Winther  Per Kjeldsen   Kim Kanstrup
    Larsen 

 

Carsten Andersen  Stefan Karlborg  Klaus Riis Klæstrup 

 

Uffe Olesen   Lykke Reffeldt 
   Medarbejderrepræsentant 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til bestyrelsen for S/I FGU Vendsyssel 

Revisionspåtegning på årsregnskabet  

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for S/I FGU Vendsyssel for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og sær-
lige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter Børne- og Undervisningsministeriets regnskabspara-
digme og vejledning for 2024, lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. 
februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler). 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overens-
stemmelse med statens regnskabsregler. 
 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2012 om revision af statens regn-
skaber m.m. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af S/I FGU Vendsyssel i over-
ensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer 
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-
som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i bekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2012 om revision af statens regnskaber m.m., altid 
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvi-
gelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag 
af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen ud-
føres på grundlag af bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 
24. november 2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, 
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi faglige vurderinger og op-
retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenhe-
der eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.  

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen. 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vo-
res viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til statens regnskabsregler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens regn-
skabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig prak-
sis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af institutionen 
og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for 
at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at 
vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaf-
læggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På 
grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revi-
sion eller forvaltningsrevision af. 

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er om-
fattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte 
emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af institutionen og forvaltningen af de mid-
ler, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 
grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan 
der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene 
har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os 
med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på om-
råder, der falder uden for de udvalgte emner. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Hjørring, den 26. marts 2025 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 

Claus Muhlig 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne26711 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 

Præsentation af institutionen 

FGU Vendsyssel er en forberedende grunduddannelse for alle unge mellem 16 – 25 år, som har brug for 
et helhedsorienteret uddannelsestilbud efter grundskolen for at komme videre til uddannelse eller job. 
 
FGU er hovedvejen for de unge, som har brug for at få løftet deres faglige niveau, udvikle sig personligt 
eller socialt. FGU Vendsyssels dækningsområde er Læsø, Brønderslev, Frederikshavn og Hjørring kom-
muner. 
 
FGU Vendsyssel har eksisteret siden 1. august 2019. Institutionen består af 3 skoler placeret i Frederiks-
havn, Brønderslev og Hjørring. Fællesadministrationen er placeret i bygningen på Jørgen H. Jensens Vej 
3, Hjørring sammen med skolen i Hjørring.  
 
Institutionens organisatoriske platform 
FGU Vendsyssel har sammen med resten af sektoren udviklet en ny professionsidentitet og en fælles ny 
pædagogisk/didaktisk praksis omkring løsning af kerneopgaven.  
 
Vi har lokalt i FGU Vendsyssel siden 2023 haft fokus på udviklingen af teamsamarbejdet. Alle medarbej-
dere gennemfører en profiltest, som faciliteret af ekstern konsulent deles med deres team som afsæt for 
at opnå en større forståelse for hinandens kompetencer og motivation omkring arbejdsopgaverne. Der 
arbejdes kontinuerligt med begrebet psykologisk tryghed. Det giver et godt grundlag for at bruge res-
sourcerne i teamet effektivt og styrke den pædagogiske/didaktiske kreativitet kvalitet, vores stærkere fæl-
les sprog og helhedsorienterede tilgang til vores elever. Selve processen blev afsluttet i januar 2024 med 
en temadag, hvor medarbejdere og ledere aftalte det værdisæt, vi som organisation står for. 
 
Organisatorisk er FGU Vendsyssel kendetegnet ved en flad struktur, organiseret i teams på både ledel-
ses- og medarbejderniveau. Der skal være kort, men sikker vej i beslutningsprocesserne og høj grad af 
uddelegering af opgaver til gavn for eleverne. 
 
Administrationsdelen 
Vi justerer og effektiviserer løbende vores administrative arbejdsgange. Vi har igen i 2024 nedlagt en stil-
ling som administrativ konsulent og oprettet en stilling som it-konsulent.  
 
Alle projektlederopgaver fordeles mellem skolelederne fra efteråret 2024. Direktøren har ansvaret for 
udfærdigelse af ansøgninger og statusrapporter. Administrationen varetager økonomiopfølgningen på 
fonds- og puljeprojekterne.  
 
Samarbejdet med KUI (De Kommunale Ungeenheder) 
Samarbejdet med KUI er formaliseret både lokalt og på tværs af de 4 kommuner. Møderne afvikles i en 
fast kadence og er centreret om udvikling og vedligehold af samarbejdet samt revidering af samarbejdsaf-
talen mellem dækningskommunerne og FGU Vendsyssel, udvikling af et fælles sprog omkring målgrup-
pen til FGU og afholdelse af fælles årlige konferencer og temadage. 
 
Tilpasninger af bygninger til FGU 
Målet i den aktuelle bygningsstrategi er at samle skolerne på en matrikel i hver kommune. Vi har aktuelt 
stadig aktiviteter på 9 matrikler. Første halvdel af realiseringen af byggestrategiens 1. fase, hvor vi samler 
skolen i Hjørring og fællesadministrationen på Jørgen H. Jensens Vej 3 er gennemført. Fase 2 omhandler 
bygning af en ny værkstedshal samt salg af Hirtshalsvej 271, Hjørring. Vores økonomiske situation giver 
os i 2025 mulighed for at iværksætte byggestrategiens fase 2 i Hjørring, iværksætte en konkret plan for 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: L
L5

ZF
-5

W
Q

1M
-Y

6W
N

G
-M

J1
A5

-T
H

JP
8-

J8
W

LQ



10 
 

samling af skolen i Dronninglund/Brønderslev. På skolen i Frederikshavn har vi i 2024 opsagt lejemålet 
på de 2 pavilloner på Tuenvej 20 og i stedet indrettet nye undervisningslokaler i hovedbygningen.  
 
Bygningsområdet har været og er stadig den største udfordring. Alle 3 skoler kræver løbende ombygnin-
ger og tilretninger af bygningsmassen. Vi kan allerede se på skolen i Hjørring, at der er væsentlige ratio-
naler og effektiviseringer at hente, når den enkelte skole er samlet på en matrikel. Det gælder vikardæk-
ning, det pædagogiske-didaktiske samarbejde, fagfordelingen, udnyttelses af lokaler til forskellige aktivite-
ter, transporttid og daglig ledelse. 

Mission 

FGU Vendsyssel forbereder og styrker unge mellem 16 – 25 år til hurtigst muligt at blive klar til at starte 
på en ungdomsuddannelse eller komme ud i beskæftigelse. 
 
FGU Vendsyssel tilrettelægger individuelle helhedsorienterede fleksible uddannelsesforløb, som åbner de 
unges blik for egne potentialer, uddannelsesmuligheder, jobønsker og ambitioner om deres fremtid. 
 
FGU Vendsyssel bidrager til at styrke de unges motivation, selvtillid, faglige kompetencer og skaber ba-
lance mellem teoretisk og praktisk læring for den enkelte unge. 
 
FGU drager konsekvent omsorg for de unge, inddrager dem i opbygning og justering af deres uddannel-
sesforløb og lærer dem at blive mestre i eget liv. 

Vision 

Hvad vil vi lykkes med i 2025? 
 At udvikle og styrke den pædagogiske-didaktiske praksis, hvor praksislæring og helhedsorienteret 

undervisningsforløb er i fokus 
 At understøtte den høje elevtrivsel både personligt, fagligt og socialt gennem motiverende læ-

ringsfællesskaber 
 At sætte klare mål for samarbejdet med virksomheder og ungdomsuddannelserne for vores bro-

bygningsaktiviteter og årlige udslusning af elever til job eller uddannelse 
 At implementere de 4 kerneværdier ”Professionalisme, fællesskaber, anerkendelse og troværdig-

hed ” i alle fællesskaber og aktiviteter i institutionen 
 At få samlet skolerne i Hjørring og Dronninglund/Brønderslev på en matrikel og fortsat for-

bedre den bygningsmæssige sammenhæng i Frederikshavn 
 

Hovedaktiviteter 

FGU Vendsyssel udbyder forberedende uddannelser til unge mellem 16 og 25 år. Uddannelserne er op-
delt i 3 hovedspor: 

 Basis blev udfaset juni 2024 og erstattet af introducerende forløb fra august 2024 og udvikles lo-
kalt på skolerne ud fra et fælles overordnet grundlag hen over efteråret 2024 

 AGU – almen grunduddannelse 
 PGU – praktisk grunduddannelse 
 EGU – erhvervsgrunduddannelse 

 
Der tilbydes korte afsøgningsforløb for elever, der ikke er afklaret i forhold til deltagelse i FGU. 
Der ansættes FBE lærlinge på relevante værksteder. 
Den gennemsnitlige undervisningstid på FGU er 28 ugentlige undervisningstimer. 
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FGU Vendsyssel startede 1. oktober 2024 et STU-tilbud op på Skolen i Dronninglund, som indtægts-
dækket virksomhed. Dette skete i tæt samarbejde med Brønderslev Kommune. Der er indgået Kvalitets-
aftale med Brønderslev Kommune, men tilbuddet kan tilkøbes af øvrige kommuner i nærområdet. 
Tilbuddet er oprettet på den nationale STU-portal. 
 
Beskrivelse af sporene 

 Afsøgningsforløb er kortere afklaringsforløb for elever, der er uafklaret i forhold til uddannelse 
og job eller i tvivl om, hvorvidt de ønsker at starte på FGU. Dette tilbud tilbydes på alle 3 skoler 
som individuelle forløb, hvor eleven tilknyttes et eksisterende hold i 14 dage, hvorefter vejlede-
ren foretager en skriftlig opsamling til overlevering til KUI. 
 

 Introducerende forløb på op til 20 uger er for elever, der ikke er afklaret i forhold til valg af spor. 
Elevindskrivningen foregår løbende over året.  
 

 AGU, almen grunduddannelse, er for elever, som ønsker at bestå prøver på 9. – 10. klasses ni-
veau og blive klar til optagelse på f.eks. HF, gymnasium, SOSU, erhvervsuddannelse eller komme 
direkte ud i job. 2/3 af undervisningsaktiviteterne ligger indenfor de almene fag og 1/3 er prak-
sisrettet. 
 

 PGU, produktionsgrunduddannelse, er for elever, der ønsker en praktisk uddannelse eller 
komme direkte ud i job. Vi udbyder fagtemaerne: Miljø og Genbrug, Industri - Auto og mekanik, 
Industri - Motor og Mekanik, Industri – Smed, Byg og Anlæg – Tømrer, Byg og anlæg – Hånd-
værk, Byg, bolig og anlæg – Maritimt håndværk - Musisk og kunstnerisk produktion - Mad og 
ernæring - Kommunikation og Medie - Sundhed og Omsorg - Handel og Kundeservice. 1/3 af 
undervisningsaktiviteterne ligger indenfor de almene fag og 2/3 er produktion og praksis færdig-
heder. 
 

 Online hold på tværs af AGU og PGU på skolerne i Dronninglund og Hjørring for de elever på 
alle 3 skoler, som ikke er i stand til at klare fuldt fysisk fremmøde. Målet for eleverne med den 
kombinerede onlineundervisning/fysiske fremmøde er at øge elevens kompetence til at kunne 
klare fuld fysisk tilstedeværelse i undervisningen.  
 

 EGU, erhvervsgrunduddannelse foregår i vidt omfang som praktikansættelse hos virksomheder, 
vekslende med skoleophold på AMU Nordjylland, EUC Nord eller SOSU Nord eller på vores 
egne 3 skoler. 
 

Kompetenceudvikling 
Vi har i 2024 samarbejdet med UCN (University College Nordjylland) og de 3 andre FGUer i Nordjyl-
land omkring ansøgninger til BUVM`s pulje til Inkluderende og ordblindevenligt læringsmiljø i FGU 
(2023 – 2026) samt til BUVM`s udlodningsmidler til FGU-sektoren. Temaet i denne ansøgning er Ud-
vikling af FGU institutionernes arbejde med de didaktiske principper, og vi har kaldt projektet FGU – 
Når vi lykkes. Udviklingsprojekterne forløber planmæssigt. 
 
I 2024 har vi sammen med størsteparten af Ungdoms- og erhvervsuddannelserne i Nordjylland og FGU 
Himmerland, Aalborg og NordVest ansøgt om Socialfondsmidler til udvikling af brobygningen til EUD 
for vores elevmålgruppe. Vores ansøgning blev godkendt og i marts 2023 blev det storstilede 3-årige 
projekt Fra FGU til EUD skudt i gang. Aktiviteterne er fuldt implementeret i den daglige pædagogiske 
drift i 2024, og vi forventer i 2025 at kunne dokumentere konkret positivt outcome af indsatsen til videre 
konsolidering. 
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Alle medarbejdere og ledelsen deltog i FGU sektorens 2. nationale Læringsfestival i Fredericia i april. 
 
Vi har ca. 10 medarbejdere i gang med individuelle diplomuddannelser som vejlederuddannelsen, mate-
matikvejlederuddannelsen, moduler indenfor ordblindeundervisning, dansk som andetsprogsundervis-
ning, miljøteknikeruddannelse (akademiuddannelse) og den erhvervspædagogiske grunduddannelse. Alle 
undervisere og vejledere har ligeledes deltaget i workshops arrangeret af Undervisningsministeriets læ-
ringskonsulenter indenfor forskellige relevante faglige emner. 
 
Ledelsesteamet har gennemført et uddannelses- og sparringsforløb rettet mod ledelse og udvikling af or-
ganisationer i en flad struktur. Denne proces har været koblet sammen med den ovenfor beskrevne pro-
ces omkring psykologisk tryghed og udvikling af teamsamarbejdet. 
 
De nye medlemmer af Arbejdsmiljøudvalget gennemførte igen i 2024 den virksomhedsrettede arbejds-
miljøuddannelse hos Human House. Den årlige arbejdsmiljødrøftelse 2024 blev udskudt til afholdelse i 
januar 2025. 
 
Social ansvarlighed 
Ca. 4 % af den samlede medarbejderstab er ansat under særlige vilkår. 
 
Vi tilbyder 3 – 5 praktikpladser til EGU-elever og til elever på ordinære erhvervsgrunduddannelser 
(FBE-lærlinge). 
 
Bygningsstrategi 
FGU Vendsyssel er i løbet af 2024 endnu ikke blevet samlet på én matrikel på nogen af de 3 skoler. I 
Hjørring er eleverne fordelt på 2 matrikler, i Frederikshavn på 5 matrikler og i Dronninglund på 2 ma-
trikler. 
 
Byggestrategien for FGU har som mål at samle skolerne på én matrikel i hver kommune. Bestyrelsen og 
administrationen undersøger hele tiden de lokale muligheder for at reetablere skolerne på én matrikel i 
Brønderslev og Frederikshavn. Skolen i Hjørring forventes endelig at blive samlet i 2025 på Jørgen H. 
Jensens Vej 3. 
 
Skolen i Dronninglund/Brønderslev er stadig fordelt på 2 matrikler på Lunderbjerg 6 og Gutenbergvej 
13 – 15. 
 
Skolen i Frederikshavn har fortsat aktiviteter på 5 matrikler. 
 
Bestyrelsen reviderede bygningsstrategien i første kvartal af 2024 med det formål at gøre den mere reali-
serbar. 
 

Årets faglige resultater 

Den digitale undervisningsform er blevet et naturligt supplement i hverdagen, og kvaliteten er høj. Vi har 
fortsat intensivt fokus på elevernes fremmøde og trivsel i den pædagogiske indsats og vejledning. 
 
EGU-sporet er stadig en kæmpe succes i FGU Vendsyssel og tæller 20 – 25 % af elevtallet. På landsplan 
har FGU Vendsyssel endnu forholdsmæssigt det største antal elever i sektoren. EGU-eleverne deltager i 
almen undervisning på deres lokale FGU-skole efter individuelt behov og efter aftale med arbejdsgiver. 
EGU-eleverne indskrives under deres skoleforløb på et givent hold, som bedst matcher elevens uddan-
nelsesplan og behov. Der arbejdes målrettet på, at EGU-eleverne gennemfører prøver i dansk og mate-
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matik, så de på et senere tidspunkt har mulighed for optag på EUD. EGU-vejlederne har udviklet proce-
dure og form på den afsluttende faglige prøve på niveau 3. Prøverne kan både afvikles på skolerne og i 
virksomhederne, men afvikles oftest i virksomhederne. 
 
FGU Vendsyssel indgår, hvor det er relevant, samarbejdsaftaler med de øvrige uddannelsesinstitutioner i 
Nordjylland, som vi overdrager elever til. Den første samarbejdsaftale blev indgået med EUC Nord i 
2020.  
 
Vi har i 2021 indgået nye samarbejdsaftaler med Frederikshavn Handelsskole og med AMU Nordjylland. 
Derudover har vi også en samarbejdsaftale med Ungecentret i Brønderslev Kommune vedr. Ungecen-
trets tilkøb af den praktikopsøgende virksomhed for EGU-elever hos FGU Vendsyssel. 
 
FGU Vendsyssel har i 2024 sammen med de 3 andre nordjyske FGU-institutioner afsluttet projekt ILT –
med støtte fra Region Nordjylland Uddannelsespulje. Projektet har bidraget til at kvalificere den trivsels-
understøttende indsats i FGU med forskellige aktiviteter: ugentlige morgensamlinger, som eleverne står 
for, fælles udendørs bevægelsessessioner, tirsdagschallenge i spisepausen for hold, guide og hjælp til del-
tagelse i fritids- foreningslivet, onboarding procedurer elev – elev o.a. Teoretiske oplæg fra forsker Iben 
Nørup ved AAU, videndeling omkring lokale indsatser og resultater har øget forståelsen og den faglige 
indsigt i unges trivsel og sprogets og fællesskabets betydning blandt personale og ledelse.  
 
Portefolieprøver i FGU Vendsyssel 
FGU Vendsyssel har fået opbygget en stabil og systematisk kultur omkring afvikling af prøver. Vi har 2 
lærere med i det nationale særlige censorkorps. 
 
Det er målet, at et FGU-forløb afsluttes med prøver for alle elever. Der er dog en del elever, som ikke 
magter at gennemføre forløbet og afsluttes for at starte på STU, flexjob, pension eller andet kommunalt 
tilbud. En del af disse elever går ikke op til prøver.  
 
Vi har opsamlet karakterer givet i perioden 1. januar – 31. december 2024. I almene fag gives der karak-
ter efter 7-skalaen, og i praktiske fag gives bestået, ikke bestået på Niveau 1, Niveau 2 og Niveau 3. 
 
Karakter almene fag 
Der er 69 elever, der har modtaget karakter i almene fag med karaktergennemsnit på 7,3. 
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I praktiske fag er der 96 elever, der har bestået på Niveau 1, 2 eller 3. 
Der er 10 EGU-elever, der har afsluttet på Niveau 3. 
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Karakter fordelt efter praktisk fag 

 

 
 
Elevtrivsel 2024 
Den årlige nationale elevtrivselsundersøgelse for 2024 blev gennemført i december. Resultatet af under-
søgelsen for FGU Vendsyssel viser en gennemsnitlig trivselsindikator for vores 3 skoler på 3,8 på en 
skala, hvor 5 indikerer høj trivsel, og 1 indikerer lav trivsel.  Landsgennemsnittet for FGU-sektoren lig-
ger også på 3,8. 
 

Årets økonomiske resultat inklusive hoved- og nøgletal 

Årets økonomiske resultat er opnået i forbindelse en tilbageholdenhed på store investeringer af maskiner 
og udstyr til værkstederne samt undervisningsmateriale til de øvrige fag. Der er fra UVM givet en pulje 
på 1.030.000 kr. for investeringer til løft af værksteds- og køkkenfaciliteter samt undervisningsmaterialer, 
der hovedsageligt vil blive anvendt i 2025. Der har dog fra denne pulje været foretaget små investeringer 
i 2024, og den resterende pulje er overført til 2025, efter anvisning fra UVM. 

Af væsentlige begivenheder i forhold til det forventede resultat, har der været lidt usikkerhed om størrel-
sen på det forventede resultat af udslusning, hvorfor en del investeringer har været holdt tilbage. Udslus-
ningen størrelse er først kendt medio december.     

Årets resultat blev på 1.136.492 kr. mod budgetteret resultat på 880.000 kr.   
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Hoved- og nøgletalsoversigt (5 års oversigt) 

kr. 2024 2023 2022 2021 2020

Resultatopgørelse
Omsætning 54.174.354 56.251.117 51.518.469 57.733.973 62.403.609
Heraf statstilskud 49.330.633 52.000.943 48.238.607 55.081.228 56.518.623
Omkostninger 52.507.286 49.808.511 52.008.550 64.752.602 65.665.380
Resultat før finansielle og 
ekstraordinære poster 1.667.068 6.442.606 -490.081 -7.018.629 -3.261.771
Finansielle poster -530.576 -622.094 -575.758 -96.452 -104.765
Resultat før ekstra-
ordinære poster 1.136.492 5.820.512 -1.065.839 -7.115.081 -3.366.536
Ekstraordinære poster 0 0 0 0 0
Årets resultat 1.136.492 5.820.512 -1.065.839 -7.115.081 -3.366.536

Balance
Anlægsaktiver 25.912.275 28.703.920 30.070.329 27.846.478 17.230.150
Omsætningsaktiver 25.717.342 22.286.567 24.260.337 12.716.460 29.793.523
Balancesum 51.629.617 50.990.487 54.330.666 40.562.938 47.023.673
Egenkapital 22.775.987 21.639.495 15.818.983 16.884.822 23.999.903
Hensatte forpligtelser 0 0 0 0 0
Langfristede gælds-
forpligtelser 15.650.927 15.949.507 16.269.053 5.781.758 6.029.573
Kortfristede gælds-
forpligtelser 13.202.703 13.401.485 22.242.630 17.896.358 16.994.197

Pengestrømsopgørelse
Driftsaktivitet 10.550.945 7.440.951 -4.972.621 4.897.443 -3.472.390
Investeringsaktivitet -187.884 -61.176 -3.709.011 -12.315.342 -1.105.365
Finansieringsaktivitet -336.409 -231.046 10.717.906 -187.492 -111.015
Pengestrøm, netto 10.026.652 7.148.729 2.036.274 -7.605.391 -4.688.770
Likvid beholdning primo 12.485.075 5.336.346 3.300.072 10.905.463 15.594.233
Likvid beholdning ultimo 22.511.727 12.485.075 5.336.346 3.300.072 10.905.463
Resterende trækningsret 
pr. 31. december, 
kassekredit jf. note 18 0 0 0 0 0
Resterende trækningsret 
pr. 31. december, 
byggekredit jf. note 18 0 0 0 0 0
Værdipapirer 0 0 0 20.000 20.000

Samlet likviditet til 
rådighed ultimo 22.511.727 12.485.075 5.336.346 3.320.072 10.925.463

Finansielle nøgletal
Overskudsgrad 2,1 10,3 -2,1 -12,3 -5,4 
Likviditetsgrad 194,8 166,3 109,1 71,0 175,3 
Soliditetsgrad 44,1 42,4 29,1 41,6 51,0 
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2024 2023 2022 2021 2020

Årselever
Årselever basis 23,9 46,8 42,1 74,4 70,1 
Årselever AGU 57,8 56,7 78,2 99,7 118,7 
Årselever PGU 209,0 210,9 226,9 262,1 288,5 
Årselever EGU 11,7 8,4 8,9 9,4 1,3 
Årselever, afsøgnings-
forløb 1,4 1,3 0,9 0,5 0,0 
Årselever, afløb på EGU 0,0 0,0 0,0 0,8 11,5 
Erhvervsuddannelses-
årselever udlagt fra andre 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årselever, tilskuds-
finansieret undervisning 
i alt 303,8 324,1 357,0 446,9 490,1 

Indtægtsdækket 
virksomhed 

Årselever, indtægtsdækket  
undervisning

0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 
Årselever i alt 303,8 324,1 357,0 446,9 491,6 

Aktivitetsudvikling i 
procent [angives med +/-]

-6,3 -9,2 -20,1 -9,1 +179,2

Skolehjem aktivitet
Antal egne årselever, som 
samtidig bor på kostafde-
lingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Antal årselever fra andre 
uddannelsesinstitutioner, 
som bor på kostafdelingen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Årselever, tilskuds-
finansieret skolehjem 
aktivitet i alt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Kostaktivitet afviklet af 
andre institutioner på 
udlån af godkendelse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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2024 2023 2022 2021 2020

Kapacitet kostpladser

Kapacitet kostpladser, 
totale antal kostpladser, 
som institutionen råder 
over i sin byggekapacitet 0 0 0 0 0

Årsværk
Antal årsværk inkl. ansatte 
på særlige vilkår 62,6 65,5 70,5 70,5 88,6 
Andel i procent ansat på 
særlige vilkår 6,6 5,5 7,4 7,4 10,2 

Antal af årsværk, der er 
ansat i henhold til chef-
aftalen 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Ledelse og administration 
pr. 100 årselever 2,3 2,2 2,5 2,5 1,3 
Øvrige årsværk pr. 100 
årselever 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 

Lønomkostninger
Lønomkostninger vedr. 
undervisningens gennem-
førsel pr. 100 årselever 9.357.230 8.707.597 8.707.597 8.167.498 7.546.988 
Lønomkostninger øvrige 
pr. 100 årselever 2.566.215 1.257.383 1.257.383 2.049.853 1.315.426 
Lønomkostninger i alt pr. 
100 årselever 11.923.444 9.964.980 9.964.980 10.217.351 8.862.413 
Lønomkostninger i pct. af 
omsætningen 66,9 71,0 71,0 79,1 69,8 
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Nøgletal til understøttelse af god økonomistyring 

2024 2023 2022 2021 2020

Aktivitetsstyring
Årsværk pr. 100 årselever 20,6 20,2 19,8 19,8 17,4
Undervisningsårsværk pr. 
100 årselever 17,8 17,3 16,6 17,0 15,3

Samlede lønomkostninger 
for alle chefer, der er om-
fattet af chefaftalens dæk-
ningsområde opgjort som 
pct. af omsætningen 1,9 1,8 1,9 1,7 1,3

Gennemsnitlige samlede 
lønomkostninger pr. chef-
årsværk for de chefer, der 
er ansat i henhold til chef-
aftalen 1.096.194 1.007.766 981.222 950.377 826.177 

Kapacitetsstyring  
Kvadratmeter pr. årselev 21,9 26,9 24,4 21,4 15,2
Bygningsudgifter /Husleje-
udgifter pr. kvadratmeter 454 394 569 691 677 
Forsyningsomkostninger 
pr. kvadratmeter 159 139 173 100 104 

Belåningsgrad i procent 49,3 46,1 55,6 8,6 15,9
Finansieringsgrad i pro-
cent 60,7 55,8 54,4 20,9 35,3
Gældsfaktor i procent 
(gearing) 28,9 28,4 31,6 10,0 9,7
Andel i procent af real-
kreditlån med variabel 
rente 32,3 32,9 33,4 100,0 100,0
Andel i procent af real-
kreditlån med afdrags-
frihed 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Finansiel styring
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Usikkerhed om fortsat drift (going concern)  

Der er ikke konstateret forhold, der giver anledning til usikkerhed om fortsat drift. 
 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling, som har haft betydning ved årsregnskabets 
udarbejdelse, herunder indregning og måling af regnskabsposter. 
 

Usædvanlige forhold 

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, som har betydning ved årsregnskabets udarbejdelse. 
 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der kan have indflydelse på regnska-
bets aflæggelse. 
 

Forventninger til det kommende år  

Vi forventer, at vi i 2025 kan fastholde et elevtal på 305 årselever. Vi budgetterer med et resultat for 
2025 på 840.000 kr. 
 
I 2025 bliver der indledt byggeri af værkstedshal på Jørgen H. Jensens Vej 3, Hjørring. Desuden forven-
ter vi, at der kommer en afklaring omkring bygningssituationen i Dronninglund, hvor de nuværende lo-
kaler ikke er tidssvarende. Vi forventer desuden, at bygningerne på Hirtshalsvej 271 bliver solgt i 2025.  
 
I 2025 regner FGU Vendsyssel med at foretage investeringer for ca. 2.000.000 kr. i værkstedsfaciliteter 
på afdelingerne i Hjørring, Frederikshavn og Dronninglund. Vi forventer at bruge den resterende del af 
værkstedspuljen samt opsparede midler til den kommende investering.  
 
I Dronninglund har FGU Vendsyssel, i samarbejde med Brønderslev Kommune, startet et STU-tilbud 
med op til 5 STU-elever. STU-tilbuddet er et 3-årigt tilbud til elever fra Brønderslev Kommune. Det er 
forventningen, at elevtallet efter sommerferien vil stige til mellem 5 og 10 elever.  
 
Direktøren for FGU Vendsyssel går pr. 1. august 2025 på pension. Bestyrelsen har indledt ansættelses-
proces for at finde en ny direktør for FGU Vendsyssel. 
 

Tilsyn i årets løb 

Der har i marts 2024 været tilsyn fra Fødevarestyrelsen på skolens afdeling i Hjørring. Kontrollen er af-
sluttet uden bemærkninger. 
 
Arbejdstilsynet besøgte den 27. august 2024 skolens afdeling på Tuenvej i Frederikshavn. Der blev ved 
besøget ikke konstateret nogen overtrædelser af arbejdsmiljølovgivningen. 
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Målrapportering 

Målrapporteringen er en redegørelse og afrapportering omhandlende mål fastsat af Børne- og Under-
visningsministeriet. 

Den uddannelsespolitiske målsætning lyder:  
Alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse eller være i beskæftigelse. Det bety-
der, at: 

- i 2030 skal mindst 90 procent af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse 

- i 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmar-
kedet, være halveret 

- alle unge under 25 år, der hverken er i gang med, eller har fuldført mindst en ungdomsuddan-
nelse, har ret til at få en uddannelsesplan, og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats 
tilbydes vejledning om mulighederne for at øge deres formelle kompetencer på kort og på læn-
gere sigt 

FGU Vendsyssel vil derfor forberede og styrke de unge mellem 16 – 25 år til hurtigst muligt at blive klar 
til at starte på en ungdomsuddannelse eller komme ud i beskæftigelse. Der vil blive tilrettelagt individu-
elle helhedsorienterede fleksible uddannelsesforløb, der vil være med til at åbne de unges blik for egne 
potentialer, uddannelsesmuligheder, jobønsker og ambitioner. 

FGU Vendsyssel vil bidrage til en styrkelse af de unges motivation og selvtillid samt faglige kompeten-
cer. Der vil konsekvent blive draget omsorg for de unge, og de vil blive inddraget i opbygning og juste-
ring af deres uddannelsesforløb. 

Antal årselever 

Tabel 1 – Antal årselever i året 

Uddannelsesområde 2024 2023 2022 

Afsøgningsforløb 1,4 1,3 0,9 

Basis 24 46,8 42,1 

Almen grunduddannelse (agu) 57,8 56,7 78,2 

Produktionsgrunduddannelse (pgu) 209 210,9 226,9 

Erhvervsuddannelse (egu) 11,7 8,4 8,9 

Antal årselever i året3 303,8 324,1 357,0 

 

  

 
3 Samlet antal årselever, som institutionen har modtaget tilskud eller betaling for, og som er blevet undervist. 
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Tabel 2 – Gennemsnitlig fravær i pct. 

Fraværstype 3. kvartal 2023 4. kvartal 2023 1. kvartal 2024 2. kvartal 2024 

Lovligt fravær 9,89 11,69 11,28 11,84 

Ulovligt fravær 8,55 8,41 7,09 9,80 

Fraværsprocent i alt 18,44 20,10 18,37 21,64 

Data findes på Uddannelsesstatistik.dk 

Andel af elever, der gennemfører prøver 

FGU Vendsyssel har i 2024 haft 672 elever indskrevet. Af disse har 137 været til prøve i et eller flere fag, 
svarende til 21 %. 
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Regnskab 

Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for S/I FGU Vendsyssel er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og 
principper, som fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens 
regnskabsvæsen (Regnskabsbekendtgørelsen), Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning 
(www.oav.dk) og Styrelsen for Undervisning og Kvalitets paradigme for årsrapporten 2024 med tilhø-
rende vejledning. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.  

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde instituti-
onen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå insti-
tutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af af-
drag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb, der forfalder ved udløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. Byg-
ningstaxameter og fællesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere 
års aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrørende det kommende finansår 
optages i balancen som en kortfristet gældspost og indtægtsføres i det finansår tilskuddene vedrører. 
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Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om indtægter 
anses som indtjent, baseres på følgende kriterier: 

 Der foreligger en forpligtende salgsaftale 
 Salgsprisen er fastlagt 
 Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb og 
 Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget 
 
I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regn-
skabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indi-
kation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, fo-
retages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.  

Operationel leasing 

Operationel leasing foreligger, når leasinggiver udlejer sine aktiver direkte til leasingtager. Leasinggiver 
køber og beholder ejendomsretten til det leasede aktiv i hele leasingperioden og bærer den finansielle ri-
siko forbundet med leasingaftalen. Leasingtager påtager sig ingen risiko forbundet med udstyrets værdi 
ved leasingperiodens udløb. Vedligeholdelsespligten påhviler således leasinggiver og ikke leasingtager. 
 
Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden. Lea-
singforpligtigelsen oplyses i en note. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balanceda-
gen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Segmentoplysninger 

I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter: 
 

 Indtægtsdækket virksomhed – IDV 
 
Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, 
som fordeles ved indirekte opgørelse, sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller skøn 
på de enkelte omkostningssegmenter. 
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Resultatopgørelsen 

Omsætning 

Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering 
og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres pålideligt og for-
ventes modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet ”Generelt om indreg-
ning og måling”. 

Omkostninger 
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og 
gager, øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. på anlægsaktiver. Omkostningerne er opdelt på 
områderne: 

 Undervisningens gennemførelse 
 Markedsføring 
 Ledelse og administration 
 Administrative fællesskaber, værtsinstitution 
 Bygningsdrift 
 Aktiviteter med særlige tilskud 
 Kostafdeling 

Fordelingsnøgler 
De indirekte lønomkostninger til undervisere, der er knyttet til undervisningspersonalets tidsforbrug 
til andre formål end undervisning, fordeles med en fordelingsnøgle baseret på aktivitetsområdets 
årselever. 
 
Direkte løn til undervisningspersonale er omkostningsfordelt til undervisningsformål med en fordelings-
nøgle baseret på samlede antal årselever. 
 
Eventuel omkostningsfordeling af indirekte omkostninger til IDV, eks. fællesomkostninger til ledelse, 
administration, forsyning eller øvrige bygningsomkostninger er baseret på IDV for- og efterkalkule. 
 
Indirekte lønomkostninger til fx ledelse og it-medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og møder 
samt afskrivninger vedrørende it-udstyr fordeles med en fordelingsnøgle baseret på antal årselever. 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede kursre-
gulering på værdipapirer samt amortisering af realkreditlån. 

Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære poster omfatter transaktioner foranlediget af forhold, der ligger uden for institutionens 
kontrol og klart adskiller sig fra aktiviteter, som vedrører institutionens målopfyldelse og som ikke ventes 
at være tilbagevendende 
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Balancen 

Immaterielle og materielle anlægsaktiver 
Immaterielle og materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskriv-
ninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen di-
rekte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører. 
 
Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-
regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen. 
 
Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles lineært 
over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
 

Feltoversigt Interval 

Grunde og arealer Ingen afskrivning 
Bygninger 50 år 
Bygningsinstallationer m.v. i.h.t. ØAV (almindelige installationer)   20 år 
Særlige installationer 10-20 år 
Udstyr og inventar, i.h.t. ØAV 3-10 år 

 
Ombygning af lejede lokaler afskrives over 10 år, eller den enkelte ombygnings forventede brugstid, som 
anses at udgøre lejekontraktens restløbetid. 
 
På bygninger anvendes en scrapværdi på maksimalt 50 %. 

 
Aktiver med en anskaffelsessum på under 50.000 kr., eksklusive moms omkostningsføres i anskaffelses-
året. 
 
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte omkostnings-
grupper. Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter. 

 
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver under 1 mio. kr. driftsføres under øvrige indtægter. 
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver over 1 mio. kr. til finansiering af anlægsaktiver ind-
regnes som periodiserede anlægsaktiver under langfristede gældsforpligtelser og indtægtsføres løbende i 
resultatopgørelsen i samme takt som anlægsaktivet afskrives, og indtægten modregnes i afskrivningen. 

Finansielle anlægsaktiver 
Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og finansielle instrumenter. Finansielle anlægsaktiver måles til 
kostpris. 
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-
omkostninger. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien redu-
ceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt 
for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfaringer fra 
tidligere år. 

Periodeafgrænsningsposter (aktiver)  
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende ef-
terfølgende regnskabsår. 

Værdipapirer 
Værdipapirer, der omfatter børsnoterede obligationer, måles til kursværdien på balancedagen. Værdipapi-
rer omfatter også aktier/andele i pengeinstitutter og andele i forsyningsvirksomheder. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser, der er uvisse med hensyn til størrelse og tidspunkt for afvik-
ling og indtrådt i regnskabsåret. Dette kunne f.eks. være omkostninger i forbindelse med en igangvæ-
rende retssag eller fratrædelsesomkostninger i forbindelse med en omstrukturering. Forpligtelserne ind-
regnes til kapitalværdi. 

Gældsforpligtelser  

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved lånoptagelsen med det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles 
lånene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) indregnes i resultatopgørelsen 
over låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter (passiver) 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i efterfølgende regnskabsår. 
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Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og fi-
nansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider, institutionens likvider ved årets begyndelse og slutning 
samt institutionens samlede likviditet til rådighed ved årets slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som 
af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger 
samt betalt vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfri-
stede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider. 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af værdipapirer, mate-
rielle- og finansielle anlægsaktiver samt køb immaterielle anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 
langfristede gældsforpligtelser. 

Samlet likviditet til rådighed 

Samlet likviditet til rådighed omfatter den likvide beholdning, resterende trækningsmulighed på kasse- og 
byggekredit samt værdipapirer. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2024 2023

Note kr. kr.

Statstilskud 1 49.330.633 52.000.943
Deltagerbetaling og andre indtægter 2 4.843.721 4.250.174

Omsætning i alt  54.174.354 56.251.117

Undervisningens gennemførelse 3 -33.665.233 -33.935.475
Markedsføring 4 -89.136 -33.413
Ledelse og administration 5 -11.595.094 -10.013.771
Administrative fællesskaber, værtsinstitution 0 0
Bygningsdrift 6 -6.191.178 -4.674.941
Aktiviteter med særlige tilskud 7 -966.645 -1.150.911
Kostafdeling 0 0

Omkostninger i alt -52.507.286 -49.808.511

Resultat før finansielle og ekstraordinære poster 1.667.068 6.442.606

Finansielle indtægter 8 235.031 183.603
Finansielle omkostninger 9 -765.607 -805.697

Finansielle poster i alt -530.576 -622.094

Resultat før ekstraordinære poster 1.136.492 5.820.512

 

Årets resultat 1.136.492 5.820.512

29
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Balance pr. 31. december 

Aktiver

2024 2023

Note kr. kr.

Grunde og bygninger 10 24.715.174 27.034.693
Udgifter til igangværende byggeri 11 0 0
Indretning af lejede lokaler 12 0 124.445
Udstyr 13 414.470 616.390
Inventar 14 640.131 785.892

Immaterielle og materielle anlægsaktiver i alt 25.769.775 28.561.420

Deposita 142.500 142.500

Finansielle anlægsaktiver i alt 142.500 142.500

Anlægsaktiver i alt 25.912.275 28.703.920

Varebeholdninger 347.058 420.517

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 411.087 462.779
Mellemregning med Børne- og Undervisningsministeriet 1.883.486 3.069.846
Andre tilgodehavender 563.984 5.848.350
Periodeafgrænsningsposter 0 0

Tilgodehavender i alt 2.858.557 9.380.975

Likvide beholdninger 22.511.727 12.485.075

Omsætningsaktiver i alt 25.717.342 22.286.567

Aktiver i alt 51.629.617 50.990.487
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Balance pr. 31. december

Passiver

2024 2023

Note kr. kr.

Opskrivninger 0 0
Egenkapital i øvrigt 15 22.775.987 21.639.495

Egenkapital i alt 22.775.987 21.639.495

Realkreditgæld 16 11.781.264 12.061.405
Anden langfristet gæld 17 3.869.663 3.888.102

Langfristede gældsforpligtelser i alt 15.650.927 15.949.507

Gæld til pengeinstitutter 18 0 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.154.858 1.651.725
Anden gæld 19 2.528.129 2.704.261
Periodeafgrænsningsposter 9.519.716 9.045.499

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 13.202.703 13.401.485

Gældsforpligtelser i alt 28.853.630 29.350.992

Passiver i alt 51.629.617 50.990.487

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 20

Usikkerhed om fortsat drift I
Usikkerhed ved indregning og måling II
Usædvanlige forhold III
Begivenheder efter regnskabsårets udløb IV
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

2024 2023

kr. kr.

Årets resultat 1.136.492 5.820.512

Reguleringer vedr. ikke kontante poster: 

Af- og nedskrivninger 2.979.529 1.427.586
Andre ikke kontante driftsposter 1.965 2.041

Ændring i driftskapital:

Ændring i varebeholdninger 73.459 98.213
Ændring i tilgodehavender 6.522.418 3.248.487
Ændring i kortfristet gæld -162.918 -3.155.888

Pengestrømme fra driftsaktivitet 10.550.945 7.440.951

Køb af materielle anlægsaktiver -187.884 -61.176
Salg af værdipapirer 0 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -187.884 -61.176

Afdrag/indfrielse realkreditlån -289.353 -296.961
Optagelse realkreditlån 0 0
Afdrag/indfrielse anden langfristet gæld -47.056 65.915

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -336.409 -231.046

Ændring i likvider 10.026.652 7.148.729

Likvid beholdning primo 12.485.075 5.336.346

Likvid beholdning ultimo 22.511.727 12.485.075

Resterende trækningsret pr. 31. december, kassekredit, 
jf. note 18 0 0
Resterende trækningsret pr. 31. december, byggekredit, 
jf. note 18 0 0

Samlet likviditet til rådighed ultimo 22.511.727 12.485.075
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Noter

I Usikkerhed om fortsat drift
Der er ikke konstateret forhold, der giver anledning til usikkerhed om fortsat drift.

II Usikkerhed om indregning og måling
Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling, som har haft betydning
ved årsregnskabets udarbejdelse, herunder indregning og måling af regnskabsposter.

III Usædvanlige forhold
Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, som har betydning ved årsregnskabets
udarbejdelse.

IV Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som væsentligt påvirker
institutionens finansielle stilling.
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Noter
2024 2023

kr. kr.

1 Statstilskud

Undervisningstaxameter 32.823.278 34.186.287
Fællesudgiftstaxameter 8.478.120 6.027.097
Særlige tilskud 8.029.235 11.787.559

Statstilskud i alt 49.330.633 52.000.943

2 Deltagerbetaling og andre indtægter

Deltagerbetalinger, uddannelser 1.035.990 496.203
Anden ekstern rekvirentbetaling total 2.289.683 2.819.002
Andre indtægter 1.518.048 934.969

Deltagerbetaling og andre indtægter i alt 4.843.721 4.250.174

3 Undervisningens gennemførelse

Løn og lønafhængige omkostninger 28.427.264 28.888.478
Afskrivninger 430.830 510.125
Øvrige omkostninger 4.807.139 4.536.872

Undervisninges gennemførelse i alt 33.665.233 33.935.475

4 Markedsføring

Øvrige omkostninger 89.136 33.413

Markedsføring i alt 89.136 33.413

5 Ledelse og administration

Løn og lønafhængige omkostninger 7.589.761 5.675.301
Afskrivninger 190.218 334.162
Øvrige omkostninger 3.815.115 4.004.308

Ledelse og administration i alt 11.595.094 10.013.771
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Noter

2024 2023

kr. kr.

6 Bygningsdrift

Løn og lønafhængige omkostninger 206.399 327.462
Afskrivninger 2.358.481 583.299
Øvrige omkostninger 3.626.298 3.764.180

Bygningsdrift i alt 6.191.178 4.674.941

7 Aktiviteter med særlige tilskud

Øvrige omkostninger 966.645 1.150.911

Aktiviteter med særlige tilskud i alt 966.645 1.150.911

8 Finansielle indtægter

Renteindtægter og andre finansielle indtægter 235.031 183.603

Finansielle indtægter i alt 235.031 183.603

9 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 765.607 805.697

Finansielle omkostninger i alt 765.607 805.697
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Noter

2024

kr.

10 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Grunde og bygninger

Kostpris primo (Grunde og bygninger) 37.875.733
Tilgang i årets løb (Grunde og bygninger) 133.984
Afgang i årets løb (Grunde og bygninger) 0
Overførsler i årets løb (Grunde og bygninger) 0

Kostpris ultimo (Grunde og bygninger) 38.009.717

10.841.040
Af- og nedskrivninger i årets løb (Grunde og bygninger) 2.453.503
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Grunde og bygninger) 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Grunde og bygninger) 13.294.543

Regnskabsmæssig værdi 31. december 24.715.174

27.950.000

4.577.054

11 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udgifter til igangværende byggeri

Kostpris primo (Udgifter til igangværende byggeri) 0
Tilgang i årets løb (Udgifter til igangværende byggeri) 0
Afgang i årets løb (Udgifter til igangværende byggeri) 0
Overførsler i årets løb (Udgifter til igangværende byggeri) 0

Kostpris ultimo (Udgifter til igangværende byggeri) 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger 
primo (Grunde og bygninger)

Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger, jf. Skattestyrelsen 1. 
oktober 2020 (Grunde og bygninger)

Værdi af igangværende og afsluttet byggeri, som ikke er medtaget i den 
seneste offentlige ejendomsvurdering
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Noter

2024

kr.

12 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo (Indretning af lejede lokaler) 788.797
Tilgang i årets løb (Indretning af lejede lokaler) 0
Afgang i årets løb (Indretning af lejede lokaler) 0

Kostpris ultimo (Indretning af lejede lokaler) 788.797

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Indretning af lejede lokaler) 664.352
Af- og nedskrivninger i årets løb (Indretning af lejede lokaler) 124.445
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Indretning af lejede lokaler) 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Indretning af lejede lokaler) 788.797

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0

 
13 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udstyr

Kostpris primo (Udstyr) 3.665.226
Tilgang i årets løb (Udstyr) 0
Afgang i årets løb (Udstyr) 0

Kostpris ultimo (Udstyr) 3.665.226

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Udstyr) 3.048.836
Af- og nedskrivninger i årets løb (Udstyr) 201.920
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Udstyr) 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Udstyr) 3.250.756

Regnskabsmæssig værdi 31. december 414.470
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Noter

2024

kr.

14 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Inventar

Kostpris primo (Inventar) 5.320.533
Tilgang i årets løb (Inventar) 53.900
Afgang i årets løb (Inventar) 0

Kostpris ultimo (Inventar) 5.374.433

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Inventar) 4.534.641
Af- og nedskrivninger i årets løb (Inventar) 199.661
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Inventar) 0

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Inventar) 4.734.302

Regnskabsmæssig værdi 31. december 640.131

2024 2023

kr. kr.

15 Egenkapital i øvrigt

 
Egenkapital i øvrigt, saldo primo 21.639.495 15.818.983
Årets resultat 1.136.492 5.820.512

Egenkapital i øvrigt saldo ultimo 22.775.987 21.639.495

16 Realkreditgæld

Realkredit Danmark F5, restløbetid 15,25 år 1.663.239 1.774.916
Nykredit kontantlån 5,75 %, restløbetid 28 år 5.927.466 6.022.001
Nykredit kontantlån 6,75 %, restløbetid 28 år 2.317.439 2.348.320
Nykredit F5, restløbetid 27,25 år 2.272.462 2.324.722
Amortiserede låneomkostninger -119.203 -121.168

Realkreditgæld i alt 12.061.403 12.348.791

Afdrag efter 5 år 10.566.691 10.897.680

Afdrag mellem 1 og 5 år 1.214.573 1.163.725

Realkreditgæld i alt (langfristet del) 11.781.264 12.061.405

Afdrag indenfor 1 år 280.139 287.386
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Noter

2024 2023

kr. kr.

17 Anden langfristet gæld

Skyldige indefrosne feriemidler 4.008.633 4.055.689

Anden langfristet gæld i alt 4.008.633 4.055.689

Afdrag efter 5 år 3.160.942 3.173.805

Afdrag mellem 1 og 5 år 708.721 714.297

Anden gæld i alt (langfristet del) 3.869.663 3.888.102

Afdrag indenfor 1 år 138.970 167.587

18 Gæld til pengeinstitutter

0 0
Anvendt kassekredit ultimo 0 0

Resterende trækningsmulighed kassekredit 0 0

0 0
Anvendt byggekredit ultimo 0 0

Resterende trækningsmulighed byggekredit 0 0

Anvendt kassekredit og byggekredit ultimo i alt 0 0

19 Anden gæld

Skyldig løn 0 89.300
Skyldig A-skat og AM-bidrag 39.239 34.337
Skyldig ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge 233.947 215.243
Skyldig feriepengeforpligtelse 1.334.090 1.341.174
Skyldige indefrosne feriemidler 138.970 167.587
Realkreditlån, afdrag indenfor et år 280.139 287.386
Øvrige gældsposter 501.744 569.234

2.528.129 2.704.261

Oplysning om samlet trækningsret 31. december, 
kassekredit

Oplysning om samlet trækningsret 31. december, 
byggekredit
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Noter

2024 2023

kr. kr.

20 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelser 286.356 492.900
Leasingforpligtelser 81.981 209.822

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 1.663 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.850 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 10.517 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 14.145 tkr.
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2024 2023

kr. kr.

0 0

0 0

30.234.778 28.876.407
5.460.301 5.362.792

528.345 652.042

36.223.424 34.891.241

1.096.194 1.007.766

1.096.194 1.007.766

De samlede lønomkostninger for alle chefer, der indgår i direktionen
eller refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste
chef selv. 1.096.194 1.007.766

 

140.200 136.200
55.600 99.748

195.800 235.948

De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der 

Udlagte aktiviteter

Lønninger

Videresendte tilskud m.v. vedr. aktiviteter udlagt til andre

Honorar til revisor i alt

Pension

Honorar til revisor

Særlige specifikationer

Personaleomkostninger i alt

Modtagne tilskud m.v. vedr. aktiviteter gennemført for andre

Andre omkostninger til social sikring

Personaleomkostninger

Lønomkostninger til chefløn

Honorar for lovpligtig revision

er omfattet af chefaftalens dækningsområde.

Andre ydelser end revision

er ansat i henhold til chefaftalen.
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der 
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Særlige specifikationer
2024 2023
kr. kr. 

Specifikation af formålsregnskabet

Statstilskud i alt 49.330.633 52.000.943
Deltagerbetaling  og øvrige indtægter i alt 4.843.721 4.250.174

Omsætning i alt 54.174.354 56.251.117

Omkostninger til undervisningens gennemførsel
Forberedende grunduddannelse -33.665.232 -33.935.475
Indtægsdækket virksomhed 0 0

Omkostninger til undervisningens gennemførsel i alt -33.665.232 -33.935.475

Omkostninger til ledelse og administration
Markedsføring -89.136 -33.413
Institutionsledelse -1.096.194 -1.007.766
Bestyrelseshonorar -53.888 -51.266
Administration -10.445.013 -8.954.739

Omkostninger til ledelse og administration i alt -11.684.231 -10.047.184

Omkostninger til bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift)
Rengøring -560.020 -554.661
Forsyning -1.058.903 -1.211.465
Øvrig drift -3.051.104 -1.210.754
Husleje, afskrivninger og ejendomsskat -659.041 -997.650
Indvendig vedligeholdelse -472.387 -518.904
Udvendig vedligeholdelse -363.639 -164.684
Bygningsinventar og -udstyr -26.084 -16.823

Omkostninger til bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift)  i alt -6.191.178 -4.674.941

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud
Special pædagogisk støtte (SPS) -966.645 -1.150.911

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt -966.645 -1.150.911

Finansielle poster i alt -530.576 -622.094

 
Årets resultat 1.136.492 5.820.512
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Særlige specifikationer
Oversigt over akkumeret resultat for indtægtsdækket virksomhed

2024 2023 2022 2021 I alt
kr. kr. kr. kr. kr.

Indtægter 0 0 0 0 0

Øvrige omkostninger 0 0 0 0 0

Personaleomkostninger 0 0 0 0 0

Resultat i Danmark 0 0 0 0 0

Oversigt over akkumuleret omsætning for indtægtsdækket virksomhed (kr.)

2024 2023 2022 2021

Kurser 0 0 0 0

Udleje 0 0 0 0

Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen:

Immaterielle

anlægs-

aktiver Bygninger Udstyr Inventar

Nyt 0 133.984 0 53.900
Brugt 0 0 0 0

I alt  0 133.984 0 53.900

2024 2023

kr. kr.

It-systemdrift 1.443.718 1.502.460
It-vedligehold 54.973 64.695
Udgifter til it-varer til forbrug 466.890 250.558

I alt 1.965.581 1.817.713

It-omkostninger

Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Claus Muhlig
BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670
Statsautoriseret revisor
Serienummer: 209a46fb-f081-4054-82b3-af34d97e03ae
IP: 77.243.xxx.xxx
2025-03-28 10:13:54 UTC
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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                    Erklæring og samtykke
                
                 
                     
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
                
                 
                     Dokumenter der underskrives
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jeg underskriver dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på vegne af    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnøgle:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiske   hash-værdi:  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


{"documentKey":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2025-03-27T08:26:39Z","ip":"212.10.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcc7c3ecf1b284c.xml","signerSerial":"85b99f07-ef74-40f0-aa25-6a56c38c8951","type":"penneo","signerName":"Kim Kanstrup Larsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe723083d81897a.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T08:47:49Z","ip":"188.64.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe7c01e86468a57.xml","signerSerial":"2c2d2136-473c-4440-90cc-bb0b8555e8a0","type":"penneo","signerName":"Karen Marie Schytter","subtype":"mitid.dk","organization":{"identifier":"39815362","name":"S/I FGU Vendsyssel","identifierType":"CVR"},"signatureLines":[{"role":"direktør","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe1ae50d5a915d2.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T09:08:05Z","ip":"152.115.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe007b0e81a84f6.xml","signerSerial":"79d042c2-0e97-4229-a9e1-58e3109cb393","type":"penneo","signerName":"Brian Andersson","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe0a4ff6cbe5efd.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T09:08:11Z","ip":"193.89.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe1b2066253ffc0.xml","signerSerial":"2260d40c-b07f-4aaf-a208-bc3eec6ba882","type":"penneo","signerName":"John Karlsson","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fdcebeb086c7614.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T09:25:05Z","ip":"80.62.xxx.xxx","signedDataFile":"3faa1ce3d1a55630.xml","signerSerial":"7a6d8b2b-cf03-4733-aba3-d363e409f6db","type":"penneo","signerName":"Klaus Riis Klæstrup","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3feaecf7c23437a6.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T09:30:57Z","ip":"217.74.xxx.xxx","signedDataFile":"3fea1844d575e8a3.xml","signerSerial":"dee0ee4d-7c84-4ca5-a4b2-71151d885a55","type":"penneo","signerName":"Per Christian Kjeldsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe13fc533c9aa38.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T09:33:22Z","ip":"155.190.xxx.xxx","signedDataFile":"3fafb741ec8386d0.xml","signerSerial":"5a2e5245-7130-4ade-9b7b-e29769ee1674","type":"penneo","signerName":"Carsten Sigsgaard Andersen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fefa539a4dfec09.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T11:04:47Z","ip":"147.161.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcc4197d0243f6c.xml","signerSerial":"23785b56-0b82-4cd9-9250-b5689d21aa63","type":"penneo","signerName":"Stefan Lennart Karlborg","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe61b06142d4087.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T13:05:01Z","ip":"212.10.xxx.xxx","signedDataFile":"3fed0d7f16115f49.xml","signerSerial":"5976e5e6-ce26-4c43-a89a-879b5e22b32e","type":"penneo","signerName":"Uffe Asbjørn Olesen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd35961b9b34ba2.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-27T14:26:13Z","ip":"212.10.xxx.xxx","signedDataFile":"3fdfcc419d47fb38.xml","signerSerial":"402ae0ff-f10e-4569-93fe-57b65000417f","type":"penneo","signerName":"Eskild Sloth Andersen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesformand","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd9ee714431633c.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"6df111c38db722f3a7937d357fb52fc2b5074f68dae0ac57921624ca2e4e2d64","key":"C8OH6-TNV2F-2NFPU-S8OJL-7J560-YVINN","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-28T07:09:41Z","ip":"62.198.xxx.xxx","signedDataFile":"3fc850606f558b64.xml","signerSerial":"fbd7aa0e-793e-4659-8747-56bafa214d16","type":"penneo","signerName":"Brian Winther","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3feeefdcaa799ea8.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-28T09:53:25Z","ip":"188.64.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcf5523217d7ccc.xml","signerSerial":"369eabf2-eb30-4d19-9c96-2c13e699a3b6","type":"penneo","signerName":"Lykke Reffeldt","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe9ca3466a8d0bf.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2025-03-28T10:13:54Z","ip":"77.243.xxx.xxx","signedDataFile":"3f978d5c7cdc7520.xml","signerSerial":"209a46fb-f081-4054-82b3-af34d97e03ae","type":"penneo","signerName":"Claus Muhlig","subtype":"mitid.dk","organization":{"identifier":"20222670","name":"BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB","identifierType":"CVR"},"signatureLines":[{"role":"statsautoriseret revisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd6c3d30f30af2a.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"53cef3ace86596e8576b32d083e73b49c4802420f0790ef68a4f0d3ce787be00","key":"LL5ZF-5WQ1M-Y6WNG-MJ1A5-THJP8-J8WLQ","algorithm":"SHA-256"},{"digest":"42877928f74e31b8dca54b1858406f5f92e9986c695f632b205427b8f413d837","key":"L4V00-AOXXJ-8QX01-TY8SP-F2GQ4-ZV4QF","algorithm":"SHA-256"}]}]}


 ========================= ============================ ================= ================================================================================================= 
  Time                      Name                         IP                Activity                                                                                         
 ========================= ============================ ================= ================================================================================================= 
  2025-03-27 08:21:25 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    The document was created                                                                         
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Stefan Lennart Karlborg"                                       
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Uffe Asbjørn Olesen"                                           
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Lykke Reffeldt"                                                
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kim Kanstrup Larsen"                                           
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Per Christian Kjeldsen"                                        
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Eskild Sloth Andersen"                                         
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Claus Muhlig"                                                  
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Carsten Sigsgaard Andersen"                                    
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "John Karlsson"                                                 
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Brian Winther"                                                 
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Karen Marie Schytter"                                          
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Brian Andersson"                                               
  2025-03-27 08:21:27 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Klaus Riis Klæstrup"                                           
  2025-03-27 08:21:37 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Stefan Lennart Karlborg" at "stefan.karlborg@hjoerring.dk"  
  2025-03-27 08:21:38 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Uffe Asbjørn Olesen" at "uffe@body-bike.com"                
  2025-03-27 08:21:38 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Lykke Reffeldt" at "lyr@fguvendsyssel.dk"                   
  2025-03-27 08:21:38 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kim Kanstrup Larsen" at "kkl@vme-as.dk"                     
  2025-03-27 08:21:38 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Per Christian Kjeldsen" at "per.kjeldsen@3f.dk"             
  2025-03-27 08:21:39 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Eskild Sloth Andersen" at "eskild.andersen@99454545.dk"     
  2025-03-27 08:21:39 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Carsten Sigsgaard Andersen" at "carsten.andersen@3f.dk"     
  2025-03-27 08:21:39 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "John Karlsson" at "joka@frederikshavn.dk"                   
  2025-03-27 08:21:40 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Brian Winther" at "brian.winther@laesoe.dk"                 
  2025-03-27 08:21:40 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Karen Marie Schytter" at "kms@fguvendsyssel.dk"             
  2025-03-27 08:21:40 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Brian Andersson" at "ban@fhavnhs.dk"                        
  2025-03-27 08:21:41 UTC   Dan Legind Jensen            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Klaus Riis Klæstrup" at "bykrk@99454545.dk"                 
  2025-03-27 08:22:11 UTC   Dan Legind Jensen            77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:25:02 UTC   Penneo system                212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:25:02 UTC   Kim Kanstrup Larsen          212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 08:26:33 UTC   Penneo system                212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:26:33 UTC   Kim Kanstrup Larsen          212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 08:26:35 UTC   Penneo system                212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:26:40 UTC   Kim Kanstrup Larsen          212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                           
  2025-03-27 08:46:55 UTC   Penneo system                188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:46:55 UTC   Karen Marie Schytter         188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 08:47:40 UTC   Penneo system                188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:47:40 UTC   Karen Marie Schytter         188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 08:47:42 UTC   Penneo system                188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 08:47:49 UTC   Karen Marie Schytter         188.64.xxx.xxx    The signer signed the document as direktør                                                       
  2025-03-27 08:53:11 UTC   Brian Winther                62.198.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 09:06:45 UTC   Penneo system                152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 09:06:45 UTC   Brian Andersson              152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 09:07:02 UTC   John Karlsson                193.89.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 09:07:02 UTC   John Karlsson                193.89.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 09:07:02 UTC   John Karlsson                193.89.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 09:07:15 UTC   Penneo system                193.89.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 09:07:15 UTC   John Karlsson                193.89.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 09:07:53 UTC   Penneo system                193.89.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 09:07:53 UTC   John Karlsson                193.89.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 09:07:57 UTC   Penneo system                152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 09:07:57 UTC   Brian Andersson              152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 09:08:00 UTC   Penneo system                152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 09:08:01 UTC   Penneo system                193.89.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 09:08:06 UTC   Brian Andersson              152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                           
  2025-03-27 09:08:11 UTC   John Karlsson                193.89.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                           
  2025-03-27 09:20:55 UTC   Klaus Riis Klæstrup          80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 09:20:55 UTC   Klaus Riis Klæstrup          80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                               
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